

september 2009

Vest Administrationen A/S

VEST ADMINISTRATIONEN A/S

- 2 SEP. 2009

VESTERBROGADE 12 2 TV

1620 KØBENHAVN V

Tilsynsafdelingen

J. nr.:

Sagsbeh.:

Deres ref.:

### **Brevkasseanlæg senest 31. december 2009**

Med dette brev vil vi minde jer om, at ældre etageejendomme skal have opsat brevkasseanlæg ved indgangen til ejendommen senest 31. december 2009. Der er tale om ejendomme, som er opført ifølge en byggetilladelse, der er givet før 1. januar 1974.

Vi er klar over, at mange ejendomme allerede har opsat brevkasseanlæg eller har lagt planer for, hvordan det skal ske. Post Danmark, der bistår Færdselsstyrelsen på dette område, har oplyst, at der i ca. 65.000 berørte opgange endnu ikke er opsat et brevkasseanlæg. På den baggrund har vi fundet det rigtigst at minde om kravet.

Folketinget besluttede i 2004, at ældre etageejendomme skal opsætte brevkasseanlæg, sådan som det allerede gælder i nyere etageejendomme. Ansvar for at etablere brevkasseanlæg påhviler ejendommens ejer.

Der er ingen forpligtelse til at få godkendt opsætningen, når blot den følger beskrivelsen i Bekendtgørelse om postvirksomhed og postbefordring. I kan finde reglerne og en række andre oplysninger via vores hjemmeside [www.fstyr.dk](http://www.fstyr.dk) eller via [www.postdanmark.dk](http://www.postdanmark.dk).

Færdselsstyrelsen samarbejder med Post Danmark om information på dette område. Hvis I har spørgsmål eller brug for konkret rådgivning i forbindelse med placering af brevkasseanlægget, vil vi opfordre jer til at kontakte Post Danmarks kundeservice.

Kontakt Post Danmark på tlf. 80 20 70 30 eller via [skrivpost@post.dk](mailto:skrivpost@post.dk). Vær forberedt på, at der kan være en vis behandlingstid, hvis jeres henvendelse kræver besøg af Post Danmarks konsulenter, og at leverandører af anlæg beregner sig en leveringsfrist.

Er jeres ejendom en af dem, der allerede har opsat eller lagt planer for opsætning af brevkasseanlæg inden nytår, vil vi bede jer se bort fra denne henvendelse.

Med venlig hilsen

Færdselsstyrelsen